
3702 Fredag den 3. februar 2006 (Fremme F 29) 

Forslag til folketingsbeslutning om at indføre ret 
til ungdomsuddannelse i 3 år for udviklings- 
hæmmede. 
(Beslutningsforslag nr. B 52). 

Ønsker nogen at optage dette beslutningsfor- 
slag? (Ophold). Da det ikke er tilfældet, er beslut- 
ningsforslaget bortfaldet. 

Den første sag på dagsordenen var: 
1) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. 
F 29: 
Forespørgsel til finansministeren og inden- 
rigs- og sundhedsministeren [om det kommu- 
nale selvstyre og om den økonomi, der stilles 
til rådighed]. 
Af Pia Gjellerup (S), Ole Glahn (RV), Ole Sohn 
(SF) og Line Barfod (EL). 
(Forespørgslen anmeldt 31/1 2006). 

Formanden: 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne 
forespørgsel, betragter jeg Tingets samtykke 
dertil som givet. (Ophold). Det er givet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Første behandling af lovforslag nr. L 122: 
Forslag til lov om ændring af lov om social ser- 
vice, lov om social pension og andre love. (Ud- 
videlse af personkredsen for støtte- og kon- 
taktpersonordningen og lovpligtig revision af 
ordningen m.v.). 
Af socialministeren (Eva Kjer Hansen). 
(Fremsat 18/1 2006). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Hans Andersen (V): 
Lovforslaget indeholder primært en udvidelse 
af støtte- og kontaktpersonordningen for perso- 
ner med sindslidelser til i fremtiden også at om- 
fatte stof- eller alkoholmisbrugere samt personer 
med særlige sociale problemer, f.eks. hjemløse. 

Dette er et led i aftalen om udmøntningen af 
satspuljen på det sociale område for 2006, hvor 
der er afsat 18,3 mio. kr. og 65 mio. kr. årligt i 
hvert af de følgende år. 

Lovforslaget indeholder endvidere ændrin- 
ger af mere teknisk karakter, bl.a. en ændret be- 
myndigelse til at fastsætte regler om ydelser un- 
der midlertidige ophold i udlandet, hjemmel til 
indbetaling til pensionsbidrag efter servicelo- 
vens § 29 og fradrag for hjælp efter aktielovens 
§ 27 a i indtægtsgrundlaget for beregning af so- 
cial pension. 

I Venstre har vi med glæde noteret os støtte- 
og kontaktpersonordningens positive indvirk- 
ning på de sindslidendes livskvalitet. Det er 
glædeligt, og derfor støtter vi også, at ordningen 
nu udvides til at omfatte andre socialt udsatte 
grupper, da det vil give disse personer mulighed 
for at opbygge og fastholde kontakt til omverde- 
nen ud fra egne ønsker og behov. 

Ordningen ønskes bl.a. udvidet, fordi grup- 
pen af stof- og alkoholmisbrugere samt hjemløse 
er meget vanskelig at behandle i det almene so- 
ciale system. Gruppen lever ofte uden for det 
øvrige samfund, og ordningen kan være med til 
at skabe kontakt til personerne og dermed være 
med til at skabe positive forandringer for det en- 
kelte menneske, der har et problem. 

Støtte- og kontaktpersonordningen er et godt 
bud på, hvordan vi kan forbedre hjemløses samt 
stof- og alkoholmisbrugeres livsvilkår, og på 
den baggrund kan Venstre støtte lovforslaget. 

Formanden: 
Tak til hr. Hans Andersen. Så er det fru Lene 
Hansen som ordfører. 

Lene Hansen (S): 
Hele dette lovforslag, L 122, kan Socialdemokra- 
terne støtte. 

Lovforslaget har bl.a. til formål at udvide 
støtte- og kontaktpersonordningen for personer 
med sindslidelser til også at omfatte hjemløse og 
personer med misbrugsproblemer, og vi hilser 

. denne ændring velkommen. Vi kan jo konstate- 
re, at i disse år vokser gruppen af socialt udsatte, 
samtidig med at disse menneskers levevilkår 
stadig forringes, og derfor synes vi, at dette lov- 
forslag er en hårdt tiltrængt forbedring. 

Kl. 10.05 
Forsøg siden 2001 har vist, at det kan lade sig 

gøre at forbedre livsvilkårene og udfylde et eksi- 
sterende tomrum for socialt meget udsatte grup- 
per ved at etablere en støtte- og kontaktperson- 


